
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ   Αρ. Φύλλου 1251
16 Μαΐου 2014

17643

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Τροποποίηση απόφασης του Προέδρου της Βουλής 

περί καθορισμού ανωτάτου ανά υπάλληλο αριθ−
μού των ωρών που απαιτούνται για την εξυπη−
ρέτηση των αναγκών της λειτουργίας του Κοινο−
βουλίου πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας 
και προσδιορισμού δικαιούχων. ......................................... 1

Ίδρυμα «Εξοχές Ελληνικής Αστυνομίας. ............................. 2

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Πρωτ.: 4526

Αριθμ.
(1) Διεκπ.:3093

  Τροποποίηση απόφασης του Προέδρου της Βουλής περί 
καθορισμού ανωτάτου ανά υπάλληλο αριθμού των 
ωρών που απαιτούνται για την εξυπηρέτηση των 
αναγκών της λειτουργίας του Κοινοβουλίου πέραν 
του κανονικού ωραρίου εργασίας και προσδιορισμού 
δικαιούχων.

   Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΒΟΥΛΗΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 65 παρ. 6 και 103 παρ. 6 

του Συντάγματος, σύμφωνα με τις οποίες το προσωπικό 
της Βουλής διέπεται αποκλειστικά από τον Κανονισμό 
της, σε συνδυασμό με τις διατάξεις του άρθρου 11 παρ. 4 
του Κανονισμού της Βουλής (Μέρος Κοινοβουλευτικό, 
ΦΕΚ 106/Α΄/87), όπως ισχύει.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 1, 3, 95 παρ. 3 και 10, 97, 
129, 158, 164Δ και 164ΣΤ του Κανονισμού της Βουλής 
(Μέρος Β΄ − ΦΕΚ 51/Α΄/97), όπως ισχύει.

3. Τις 7577/21−12−1993 (ΦΕΚ 914/Β΄/21−12−1993), 4742/3602/ 
11−8−1997 (ΦΕΚ 930/Β΄/31−8−1998), 12602/7914/31−12−2003 
(ΦΕΚ 1997/Β΄/31−12−2003), 6877/4667/9−7−2007 (ΦΕΚ 1170/
Β΄/11−7−2007), 3218/2182/4−3−2010 (ΦΕΚ 225/Β΄/4−3−2010), 
6663/ 4580/13−5−2010 (ΦΕΚ 643/Β΄/13−5−2010) και 4331/3078/
17−4−2013 (ΦΕΚ 1108/Β΄/9−5−2013) αποφάσεις του Προέδρου 
της Βουλής.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του Ν. 4024/2011 (ΦΕΚ 
226/Α΄/27−10−2011), όπως ισχύουν.

5. Την υπ’ αριθμ. 3060/2217/6−3−2013 (ΦΕΚ 56/Α΄/7−3−2013) 
απόφαση της Ολομέλειας της Βουλής.

6. Το γεγονός ότι οι υπηρεσίες της Βουλής λειτουρ−
γούν καθ’ όλο το 24ωρο και κατά τις αργίες και εξαι−
ρέσιμες ημέρες του έτους.

7. Την ύπαρξη σχετικής πιστώσεως στον Προϋπολογι−
σμό Δαπανών της Βουλής (Κ.Α. 0511) οικονομικού 2014.

8. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή της παρούσης 
δεν προκαλείται επιβάρυνση στον Προϋπολογισμό δα−
πανών της Βουλής, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’ αριθμ. 4331/3078/17−4−2013 (ΦΕΚ 
1108/Β΄/9−5−2013) απόφασή μας ως εξής: 

1. Η παρ. 2 αντικαθίσταται ως εξής: «Στην ως άνω 
ρύθμιση περιλαμβάνονται το προσωπικό που εργάζεται 
στο Τμήμα Τηλεπικοινωνιακής Εξυπηρετήσεως Βουλής − 
Κυβερνήσεως του Ο.Τ.Ε. στη Βουλή και το προσωπικό 
που εργάζεται στο κατάστημα των ΕΛ.ΤΑ εντός του 
Μεγάρου της Βουλής για την εξυπηρέτηση του Βου−
λευτηρίου».

2. Μετά την παρ. 3 προστίθεται παρ. 4 ως εξής: 
«Ειδικά για το προσωπικό της Υπηρεσίας Ασφάλειας 

Μεγάρου Βουλής, το προσωπικό της ΕΛ.ΑΣ. που διατί−
θεται για την ασφάλεια του Πρωθυπουργού, των μελών 
του Προεδρείου της Βουλής και των Προέδρων των 
Κοινοβουλευτικών Ομάδων, η υπερωριακή τους απα−
σχόληση διαμορφώνεται ως εξής:

α) Υπερωριακή εργασία μέχρι 22ης ώρας, 13 ώρες,
β) Νυχτερινή υπερωριακή εργασία από 22ης ώρας 

μέχρι της 6ης πρωινής, 39 ώρες».
Οι παράγραφοι 4, 5, 6, 7 και 8 αναριθμούνται αντι−

στοίχως. 
Η απόφαση αυτή ισχύει από 1.4.2014. 
Κατά τα λοιπά ισχύει η 4331/3078/17−4−2013 απόφασή  

μας. 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

   Αθήνα, 15 Μαΐου 2014

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΒΟΥΛΗΣ

 ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ−ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ Ι. ΜΕΪΜΑΡΑΚΗΣ



17644 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

    Αριθμ. 8025/13/1−α (2)
Ίδρυμα «Εξοχές Ελληνικής Αστυνομίας».

   Ο ΑΡΧΗΓΟΣ ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 5 παρ. 5 του N. 2018/1992 

«Ρύθμιση θεμάτων αστυνομικού προσωπικού του Υπουρ−
γείου Δημόσιας Τάξης και άλλες διατάξεις» (Α΄ 33), όπως 
αντικαταστάθηκε με το άρθρο 11 παρ. 3 του Ν. 3103/2003 
(Α΄ 23).

2. Τις διατάξεις Ν. 4249/2014 «Αναδιάρθρωση της Ελ−
ληνικής Αστυνομίας, του Πυροσβεστικού Σώματος και 
της Γενικής Γραμματείας Πολιτικής Προστασίας, ανα−
βάθμιση Υπηρεσιών του Υπουργείου Δημόσιας Τάξης και 
Προστασίας του Πολίτη και ρύθμιση λοιπών θεμάτων 
αρμοδιότητας Υπουργείου Δηαμόσιας Τάξης και Προ−
στασίας του Πολίτη» (Α΄ 73).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθε−
σίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα, 
που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.Δ/τος 63/2005 
(Α΄ 98).

4. Τις διατάξεις του Π.Δ. 184/2009 «Σύσταση Υπουρ−
γείου Προστασίας του Πολίτη και καθορισμός των αρ−
μοδιοτήτων του» (Α΄ 213).

5. Τις διατάξεις του Π.Δ. 85/2012  «Ίδρυση και μετονο−
μασία Υπουργείων, μεταφορά και κατάργηση υπηρεσι−
ών» (Α΄ 141), όπως τροποποιήθηκε με τα  Π.Δ. 88/2012 
(Α΄ 143), 94/2012 (Α΄ 149), 98/2012 (Α΄ 160), 131/2012 (Α΄ 239) 
και 118/2013 (Α΄ 152).

6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προ−
ϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Συγκρότηση Διοικητικού Συμβουλίου

1. Το Διοικητικό Συμβούλιο του Ιδρύματος «Εξοχές 
Ελληνικής Αστυνομίας» συγκροτείται από τους:

α. Βοηθό Προϊσταμένου Επιτελείου / Α.Ε.Α, αρμόδιο για 
θέματα οικονομικοτεχνικής υποστήριξης, ως Πρόεδρο.

β. Διευθυντή Διεύθυνσης Αστυνομικού Προσωπικού 
και Εσωτερικών Λειτουργιών /Α.Ε.Α.

γ. Διευθυντή Διεύθυνσης Επικοινωνίας /Α.Ε.Α.
δ. Διευθυντή Διεύθυνσης Πολιτικού Προσωπικού / Α.Ε.Α.
ε. Διευθυντή Κεντρικού Ιατρείου Αθηνών.
στ. Τμηματάρχη Τμήματος Προϋπολογισμού και Δα−

πανών της Διεύθυνσης Οικονομικών/Α.Ε.Α.
ζ. Έναν εκπρόσωπο της Πανελλήνιας Ομοσπονδίας 

Αξιωματικών Αστυνομίας.
η. Έναν εκπρόσωπο της Πανελλήνιας Ομοσπονδίας 

Αστυνομικών Υπαλλήλων.
θ. Έναν εκπρόσωπο της Πανελλήνιας Ομοσπονδίας 

Συνοριακών Φυλάκων.
ι. Έναν εκπρόσωπο των Σωματείων Ειδικών Φρουρών.
ια. Έναν εκπρόσωπο της Πανελλήνιας Ομοσπονδίας 

Πολιτικού Προσωπικού Υπουργείου Δημόσιας Τάξης, 
ως μέλη.

2. Οι εκπρόσωποι των συνδικαλιστικών Ενώσεων της 
προηγούμενης παραγράφου, προτείνονται με τους ανα−
πληρωτές τους από τα οικεία Διοικητικά Συμβούλια.

3. Ο Πρόεδρος και τα υπό στοιχεία (β) έως (στ) μέλη 
της παραγράφου 1, αναπληρώνονται από τους νόμιμους 
αναπληρωτές τους στις οικείες θέσεις.

Άρθρο 2
Καταργούμενες διατάξεις

Από την έναρξη ισχύος της παρούσας καταργείται η 
υπ’ αριθμ. 8064/1/26−θ΄ από 22.05.2003 απόφαση Αρχηγού 
Ελληνικής Αστυνομίας (Β΄ 694).

Άρθρο 3
Έναρξη Ισχύος

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δη−
μοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Αθήνα, 14 Μαΐου 2014
Ο Αρχηγός

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΤΣΑΚΝΑΚΗΣ  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02012511605140002*


		2014-05-16T19:57:20+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




